
令和 4年 3月 24日 

入院患者様のご家族へ 

医療法人錦秀会 阪和第二泉北病院 

院長 北風 政史 

リモート面会再開のお知らせ 

 

第 6 波のコロナウィルス感染拡大に伴い中止しておりました家族様向けリモート面会を 

令和 4 年 4 月 1 日より再開する運びとなりました。この間、患者様ご家族におかれましては大変

ご迷惑をおかけしました。 

再開に関しましては、これまで同様に少しでも多くのご家族にリモートでの面会ができるよう 

日程や時間に制限を設けていますので何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1， 予約について 

① リモート面会は患者様 1 名に付き原則月 1 回とさせていただきます。 

② 予約はお電話で面会日の 3 日前までにお申し込み下さい。 

 ◆予約・変更・キャンセル受付◆ 

   受付開始日  令和 4年 3月 28日（月）～ 

   受付時間   14 時～16 時の間 （日祝除く） 

   受付窓口   阪和第二泉北病院リモート面会係 ℡ 072-277-1401  

 

2， リモート面会について 

① リモート面会は平日（月曜日から土曜日）の 10 時～16 時の間で当院 A 棟 1 階の 

リモート面会室で実施いたします。来院の際は A 棟玄関までお越し下さい。 

② 面会時間は 10 分以内でお願いします。また感染防止の観点から 1 組 2 名まででお越し下

さい。 

 

【ご注意事項】 

① ご予約の時間は必ずお守り下さい。 

（早めにお越しいただいてもお待ちいただくことになります。） 

② 感染防止の観点から小学生以下のお子様の面会はご遠慮下さい。 

③ 来院の際は健康チェック、マスクの着用、手指消毒が必須です。病院玄関での 

健康チェックで症状のある方や体温が 37．5 度以上ある方は院内に立ち入れません。 

④ 予約時間に遅れた方や、患者様の体調や急な処置等でリモート面会ができない場合があ

りますので予めご了承下さい。 

⑤ 予約多数の場合はご希望日時に添えない場合があります。 

⑥ リモート面会時、職員の許可なく録音、録画、写真撮影等は行わないで下さい。 


